
Štát nemá peniaze. Túto formulku ako
zázračnú odpoveď na všetko počuť z úst
predstaviteľov vlády a občas aj samosprávy vždy,
keď  sa občania dožadujú vyriešenia niektorého
z  problémov,  ktoré  ich  trápia.  Či  ide  o  opravu
ciest pripomínajúcich tankodrom, o zachovanie
základných a stredných škôl, o podporu
slovenských výrobcov,  o ochranu slušných ľudí
pred agresívnymi Cigánmi, alebo o modernizáciu
okresných a krajských nemocníc.

Na nič z toho jednoducho peniaze nie sú.
A to aj napriek tomu, že si za to – dokonca
viacnásobne – platíme. Dane z príjmu, z pridanej
hodnoty, z palív, z tabaku i alkoholu. K tomu
ďalšie dane vo forme zdravotných a sociálnych
odvodov, a tragikomédia vo forme cestnej dane.
Okrem daní rastie aj počet a výška najrôznejších
poplatkov, ktoré ľudia musia platiť. Samozrejme,
že len tí slušní, pretože parazitov sa poplatky,
napr. za smeti, psov alebo stočné, netýkajú.

Peniaze do štátneho rozpočtu teda od
občanov vo veľkom plynú. Otázka je, kde tie
peniaze končia? Ako je možné, že aj napriek
obrovským príjmom štát nemá peniaze

na  plnenie  svojich  záväzkov  voči  občanovi  –
daňovému poplatníkovi?

Odpoveď je jednoduchá a zároveň
smutná. Pre všetky ponovembrové vlády sú
potreby slušných ľudí hlboko na poslednom
mieste.  Keby  to  tak  nebolo  tak  by  sa  nestalo,
že štát, ktorý nemá peniaze na opravu ciest
či na platy učiteľov a sestričiek, našiel peniaze
na zvyšovanie počtu dopravných policajtov,
na nákup nových cestných radarov, na poplatky
do teroristickej organizácie NATO, či na výstavbu
novej špičkovej nemocnice pre členov vlády,
poslancov, diplomatov a príslušníkov SIS
v Bratislave.

Na byty pre mladé rodiny peniaze nie sú,
no na byty pre cigánskych extrémistov sa peniaze
aj tento rok našli. Čo k tomu dodať?

Vraví sa, že národ má takú vládu, akú si
zaslúži. V marci 2012 si národ zvolil istoty a teraz
prichádza  na  to,  aké  istoty  to  sú.  Ak  nechceme
s istotou dostať Slovensko úplne na kolená,
tak sa treba spamätať. Kým je ešte čas.

Mgr. Marian Kotleba
kotleba@naseslovensko.net



SLOVENSKÉ POĽNOHOSPODÁRSTVO
A EURÓPSKA ÚNIA

Nie je to ešte tak dávno, čo bolo poľnohospodárstvo a potravinárstvo pýchou Slovenska.
Tento tradičný a mimoriadne perspektívny zdroj obživy, vzhľadom na množstvo úrodnej slovenskej pôdy
a čistej vody, zabezpečoval prácu státisícom Slovákov. V oblasti základných produktov sme boli
sebestační, a mnohé sme vo veľkom vyvážali. Po 24 rokoch od tzv. revolúcie je však situácia úplne iná.

Naša potravinová sebestačnosť je minulosťou. Minulosťou
sú roľnícke družstvá, ktoré sa starali o polia, sady, či rozsiahlu
živočíšnu  výrobu.  Preč sú  družstvá,  ktoré  zamestnávali  celé
dediny, a bez práce tak ostali mnohé rodiny. S družstvami
sa postupne vytratili aj slovenské potraviny. Našu produkciu
nahradila fazuľa a cesnak z Číny, šošovica z Kanady,  jablká
a hrozno  z Talianska, zemiaky a hydina z Poľska, bravčové
a hovädzie mäso z Írska, a mliečne výrobky z Nemecka.
V  súčasnosti  tvoria  slovenské  výrobky  už  menej  ako  40  %
všetkých potravín v obchodoch a tento podiel neustále klesá.

Obchody sú plné dovážaných potravín zo zahraničia. O ich pochybnej kvalite svedčí množstvo
odhalených škandálov. Potraviny podradnej kvality však na Slovensko zo zahraničia prúdia ďalej.

Za touto tragédiou, ktorá priamo ohrozuje nielen prosperitu a samostatnosť Slovenska,
ale aj zdravie a potravinovú bezpečnosť obyvateľov Slovenska, nie je nič iné ako vláda a jej politika.
Slovenskí poľnohospodári rad
za radom krachujú práve
v dôsledku toho, že cenovo
nemôžu konkurovať lacnému
dovozu zo zahraničia. Zahraničné
produkty však nie sú lacnejšie
preto, že by zahraniční farmári
hospodárili efektívnejšie,
ale   preto, že dostávajú neporo-
vnateľne väčšie dotácie,
ako dostávajú tí slovenskí. Aj to je
výsledok politiky Bruselu.

Brusel nám neumožňuje
zaviesť akékoľvek ochranné clá, ktoré by brzdili nekontrolovateľný dovoz z cudziny, a nedovolí nám
ani iným spôsobom chrániť našich domácich farmárov. EÚ nám tiež diktuje koľko môžeme vypestovať
pšenice, vyprodukovať mlieka, či koľko kusov ošípaných a dobytka môžeme dochovať. To je cena,
ktorú  dnes  platíme  za  lákavo  znejúce  heslá  o  voľnom   pohybe  tovaru,  služieb  a  kapitálu!  Táto  vysoká
cena nech je všetkým triezvo rozmýšľajúcim obyvateľom Slovenska ďalším dôvodom na prehodnotenie
zotrvania SR v Európskej únii.

Na rozdiel od ostatných politických strán, Ľudová strana Naše Slovensko stavia slovenské
záujmy nad diktát Bruselu. Jednou z našich priorít je obnovenie potravinovej, hospodárskej
a energetickej sebestačnosti Slovenska, čo by len v oblasti poľnohospodárstva prinieslo min. 150 tisíc
nových pracovných miest.

Mgr. Rastislav Schlosár
krajBA@naseslovensko.net



Ľudová strana Naše Slovensko je legálnou politickou stranou
zaregistrovanou Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky. Od svojho založenia
sa zákonnou cestou snaží zabrániť ďalšiemu rozkrádaniu Slovenska politikmi
a parazitmi. Pilierom programu strany je tzv. Desatoro   ĽSNS
na odstránenie následkov zločinov spáchaných politikmi po novembri 1989
a nastolenie sociálnej spravodlivosti, ktoré Vám teraz predstavujeme:

1. Donútime politikov niesť zodpovednosť za svoje rozhodnutia tak, aby vysoká politika viac nebola
najorganizovanejšou zločineckou profesiou. Zavedieme trestný postih politikov a vysokých štátnych úradníkov za
zneužitie právomoci, a to aj z nedbanlivosti. Prijmeme súhrn účinných zákonov na preukazovanie pôvodu majetku
a prešetríme privatizáciu. Rozkradnutý majetok navrátime do vlastníctva štátu.

2. Cestu k prosperite vidíme v rozumnom hospodárení a nie v neustálom zvyšovaní daní. Prehodnotíme
štátne výdavky s cieľom prijať vyrovnaný štátny rozpočet. Sociálnu politiku postavíme na princípe zásluhovosti
a odstránime zvýhodňovanie nielen cigánskych príživníkov pred slušnými ľuďmi. Parazitom, ktorí odmietnu
pracovať,  nedáme zadarmo vôbec nič – žiadne domy, dávky, ani príspevky.

3. Platy politikov a vysokých štátnych úradníkov stanovíme v závislosti od minimálnej mzdy. Počet poslancov
NR SR znížime zo súčasných 150 na 100. Zrušíme funkcie  splnomocnencov vlády a financovanie politických strán
zo štátneho rozpočtu.

4. Všetkým umožníme pracovať. Nezamestnaných zapojíme aj do prác, ktoré doteraz predražene vykonávali
súkromné firmy (výstavba a oprava bytov, škôl, nemocníc, ciest a inej infraštruktúry). Minimálnu mzdu a najnižší
dôchodok určíme v závislosti od odpracovaných rokov a náročnosti práce. Dôchodkový vek ústavným zákonom
stanovíme na 60 rokov.

5. Založíme Domobranu a dobrovoľníkom z radov slušných ľudí dáme možnosť aktívne sa podieľať na
ochrane životov a  majetku seba a  svojich blízkych. Rozšírime právo pri ochrane života a majetku použiť zbraň.
Hranicu trestnej zodpovednosti znížime na 12 rokov a trestný a väzenský systém upravíme tak, aby si každý,
politik aj parazit, dobre rozmyslel, či bude radšej poctivo pracovať, alebo kradnúť a lúpiť.

6. Výchovu a vzdelávanie mládeže postavíme na tradičných národných a kresťanských princípoch
a hodnotách. Ochranou učiteľov ako verejných činiteľov im navrátime autoritu a dôstojnosť, a to najmä vo vzťahu
k deťom zo zbohatlíckych a asociálnych rodín. Zavedieme pravidelné protidrogové testy na základných
a stredných školách a zrušíme normatívne financovanie škôl.

7. Obnovíme potravinovú, hospodársku a energetickú sebestačnosť Slovenskej republiky. Zabránime
cudzincom skupovať slovenskú pôdu a zvýšime dotácie pre poľnohospodárov. Odstránime zvýhodňovanie
zahraničných podnikateľov pred slovenskými a zavedieme zníženú sadzbu DPH na úrovni 10% na produkty
slovenských výrobcov. Zvýhodníme používanie alternatívnych palív v individuálnej a hromadnej osobnej doprave.

8. Slovenské záujmy staviame nad diktát Bruselu a preto odmietame obmedzovanie suverenity členských
štátov Európskej únie, ako aj projekt Spojených štátov Európskych. Nikdy nepodporíme euroval ani akúkoľvek inú
formu štátnej pomoci súkromným bankám a nezodpovedným cudzím vládam. Sprísnime kontrolu nelegálneho
zamestnávania cudzincov a imigračnú a vízovú politiku. Obnovíme slovenskú korunu.

9. Nedopustíme narušenie územnej celistvosti Slovenskej republiky a posilníme obranyschopnosť vlasti.
Presadíme vystúpenie Slovenska z teroristického paktu NATO a slovenských vojakov stiahneme z okupačných
zahraničných misií. Záujemcom umožníme získať dobrovoľný vojenský výcvik.

10. Za manželstvo budeme vždy pokladať len zväzok muža a ženy. Slušné rodiny podporíme bezúročnými
mladomanželskými pôžičkami a možnosťou získať nájomný byt. Odmietame registrované partnerstvá, adopciu
detí homosexuálmi aj propagáciu sexuálnych úchyliek.



SLOVÁCI, BUDÍČEK!
Kancelárske zbytočnosti za 17 miliónov eur (pol miliardy korún!)
Na  kancelárske  potreby  plánuje  Ministerstvo  práce,  sociálnych  vecí  a  rodiny  minúť 16,5  mil.  eur!  Táto
cena zahŕňa samolepiace bločky a záložky za 800 tis. eur (úradníci si môžu vybrať aj bločky v tvare
srdiečka), mapy za 86 tis. eur, či kalkulačky za takmer 65 tis. eur. Ďalších 52 tis. eur zhltne nákup
stolných vizitkárov, bez ktorých si ministerstvo nevie prácu svojich úradníkov predstaviť. Pritom
akékoľvek mapy možno dnes pohodlne a zadarmo nájsť na internete a dokonca aj vedecké kalkulačky sú
dnes bežnou súčasťou kancelárskych počítačov. Na tejto zákazke sa nabalí firma Xepap,
ktorá je prepojená na podnikateľov blízkych súčasnému banskobystrickému  županovi
Vladimírovi Maňkovi (SMER).

Žúr na ministerstve za 21 tisíc eur
Pracovať pre vládu sa oplatí aj v čase krízy. Za službu zradnej vláde si úradníci prídu nielen na slušné
platy, ale aj na bohatú zábavu z našich peňazí. Príkladom je plánované školenie 140 zamestnancov
Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny. Hoci samotné školenie bude trvať len 9 hodín, zamestnanci
sa môžu tešiť, okrem plnej penzie, celodenného občerstvenia a ubytovania v horskom hoteli v Tatrách,
aj na 10 hodinovú zábavu, športové popoludnie, či diskotéku s dídžejom. Pre vedúcich pracovníkov
sú pre zmenu pripravené apartmány v ľudovej cene 200 eur za noc!

Mučenie ako „bežná americká prax“
Najnovšia 577-stranová správa združenia Konštitučný projekt ukázala, že rozsah mučenia
praktikovaného  americkou  CIA  je  ďaleko  väčší  ako  bolo  doposiaľ známe.  Väzni,  zadržiavaní  bez  súdu
často aj niekoľko rokov, sú okrem simulovaného topenia (ktoré USA oficiálne priznali a dokonca
aj obhajovali) vystavovaní aj fingovaným popravám, odopieraniu spánku, mláteniu hláv o stenu,
zastrašovaniu psami alebo mučeniu chladom, teplom či hlukom. A to všetko v mene „boja proti
terorizmu“.


